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Postadresse: Leder for rovviltnemnda:  Saksbehandler: 

Rovviltnemnda i region 6 Kari Anita Furunes  Inga Stamnes 

c/o Statsforvalteren i Trøndelag   74 16 80 91 

Postboks 2600 karfu@trondelagfylke.no  inga.stamnes@statsforvaltere

n.no 
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Møteprotokoll 

 

 

Utvalg:  Rovviltnemnda i region 6 Midt-Norge 

Møtested: Teams  

Dato:  27. februar 2024 Kl 08:30 – 09:15 

Tidsbruk: 1 time forberedelse og 45 min møtetid 

   

   

 

Følgende faste medlemmer møtte: 

Navn Funksjon Representerer 

Kari Anita Furunes Leder Trøndelag fylkeskommune 

Mattias Jåma Nestleder Sametinget 

Pål Sæther Eiden Medlem Trøndelag fylkeskommune 

Kristin Marie Sørheim Medlem Møre og Romsdal fylkeskommune 

 

Følgende fast medlemmer møtte ikke: 

Navn Funksjon Representerer 

   

Elise Pavall Holtan 

Per Olav Hopsø 

Medlem 

Medlem 

Sametinget 

Trøndelag fylkeskommune 

        

Fra sekretariatet møtte: 
Navn    Stilling/representerte       
Inge Hafstad   Statsforvalteren i Trøndelag 
Marte Lilleeng   Statsforvalteren i Trøndelag 
Inga Stamnes   Statsforvalteren i Trøndelag 
Gry Tveten Aune  Statsforvalteren i Trøndelag 
Britt Agnes Buvarp  Statsforvalteren i Trøndelag 
Siv Merethe Belbo  Statsforvalteren i Trøndelag 
Eva Dybwad Alstad  Statsforvalteren i Trøndelag 
Marianne Aas Halse  Statsforvalteren i Møre og Romsdal 
Edvard Emblem Lund  Statsforvalteren i Møre og Romsdal 
Bjarne Otnes   Statsforvalteren i Møre og Romsdal  
Linda Aram   Statsforvalteren i Møre og Romsdal    
 
Andre: 
Navn    Representerte        
Eli Kristin Aalbu Sæther   Møre og Romsdal Bonde- og småbrukarlag 
Oddvar Mikkelsen  Surnadal og Rindal rovviltutvalg 
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Leif Hjulstad   Trøndelag bondelag 
Pål Krister V. Langlid  Trøndelag bondelag 
Simon Larsen   Åfjord kommune  
Henriette Diesen  NOAH  
Atle Frantzen   Møre og Romsdal Bondelag  
Øystein Folden   Naturvernforbundet 
Kristian Indreeide  Møre og Romsdal sau og geit  
Jørgen Geving 
Adrian S. Bremeraunet 
Kristian Laugen 
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Saksliste: 

03/24     Godkjenning av innkalling og saksliste 

04/24     Referat og orienteringssaker 

1. Status lisensfelling 2023/2024 

2. Post til nemnda 

3. Søknader om skadefellingstillatelser 

4. Henvendelser til rovviltnemnda  

05/24     Status i kvotejakta for gaupe 2024 og eventuell tildeling fra reservekvote. 

06/24     Eventuelt 

1. Ny rovviltnemnd oppnevnt i brev fra KLD av 7. februar 2024. 

- Konsultasjoner med NRL og Sametinget i forbindelse med revidering av 

forvaltningsplan. 

2. Henvendelse fra Sør-Trøndelag sau og geit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Side 4 av 8 

 
 

 

 

Utvalg Utvalgssak Møtedato 

Rovviltnemnda i region 6 Midt-Norge 03/2024 27.02.2024 

 

 

03/24 Godkjenning av innkallelse og saksliste  

 

Bakgrunn 

Møte ble avtalt mellom sekretariatet og leder av nemnda den 15. februar 2024, og forespørsel 

sendt ut til rovviltnemndas medlemmer på e-post samme dag. 

 

Behandling i møte 

• Ingen kommentarer 

 

Sekretariatets tilrådning 

• Rovviltnemnda godkjenner innkalling og saksliste. 

 

Rovviltnemndas vedtak (enstemmig) 

Rovviltnemnda godkjenner innkalling og saksliste. 

 

 

 

Utvalg Utvalgssak Møtedato 

Rovviltnemnda i region 6 Midt-Norge 04/2024 27.02.2024 

 

 

04/24  Referat og orienteringssaker    

 

• Oversikt over post til nemnda  

• Oversikt over søknader om skadefellingstillatelser  

 

 

1. Status lisensfelling jerv og ulv 

Sekretariatet orienterte om status for lisensfellingen for jerv som ble avsluttet den 15. februar, og 

status for lisensfelling av ulv. Det ble samtidig orientert om Miljødirektoratets vedtak om 

ekstraordinært uttak av jerv i deler av nordlige Trøndelag og vedtak om ekstraordinært uttak av 

ulv.  

2. Post til nemnda 

 

 

3. Søknader om skadefellingstillatelser 

Sekretariatet tar en gjennomgang av søknader om skadefellingstillatelser siden forrige møte. Det 

ble samtidig orientert om Miljødirektoratets to vedtak om betinget skadefellingskvote på gaupe 

så langt i 2024. 
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4. Henvendelser til statsforvalteren i Trøndelag og rovviltnemnda. 

Sekretariatet informerte om henvendelse med spørsmål fra Rindal og Surnadal rovviltutvalg, 

og en klage fra Trøndelag bondelag. Når det gjelder SFTL sin håndtering når det ble påkjørt 

en voksen hanngaupe i Surnadal den 9. februar så er dette forklart i saksframlegget. Siden 

dette er administrative avgjørelser som SFTL gjør i henhold til rovviltforskriftens § 14 første 

ledd vil SFTL besvare klagen, og henvendelsen fra rovviltutvalget skriftlig. Rovviltutvalget har 

også noen spørsmål som går til både nemnda og statsforvalter. Sekretariatet vil lage et 

forslag til svar som rovviltnemnda kan vurdere. 

 

Behandling i møte 

- Rovviltnemnda stilte spørsmål til rutinen SFTL har når de trekker dyr fra 

kvoten i tilgrensende områder. 

- Rovviltnemnda stilte spørsmål rundt klagesaken fra Trøndelag bondelag. 

- Sekretariatet informerte rundt rutinen, dette er en praksis som har etablert 

seg, og viktig at vi har en tydelig praksis rundt dette da slike situasjoner 

oppstår årlig. Det som står i rovviltforskriftens § 7 er imidlertid kun at 

irregulær avgang av rovvilt i regionen belastes den kvote som er bestemt av 

rovviltnemda. 

- Når SFTL gjør administrative avgjørelser underveis i kvotejakt/lisensfelling i 

henhold til rovviltforskriftens § 14 er ikke dette et enkeltvedtak som kan 

påklages, dermed vil SFTL avvise klagen fra Trøndelag bondelag. 

Avvisningsvedtaket kan imidlertid påklages, og sendes til videre for endelig 

avgjørelse. 

 

Sekretariatets tilrådning 

• Rovviltnemnda tar referat- og orienteringssakene til orientering 

 

Rovviltnemndas vedtak (enstemmig) 

• Rovviltnemnda tar referat- og orienteringssakene til orientering 

 

 

 

Utvalg Utvalgssak Møtedato 

Rovviltnemnda i region 6 Midt-Norge 05/2024 27.02.2024 

 

Sekretariatet sende ut revidert tilrådning i sak 05/24 den 26. februar 2024. 

 

05/24 Status i kvotejakta for gaupe 2024 og eventuell tildeling fra reservekvote 

 

Dokumenter i saken 

• Oversikt over døde gauper perioden 27.10.24 – 21.02.2024 

• Søknader om tildeling fra reservekvoten for kvotejakt på gaupe 

Bakgrunn 

Rovviltnemnda i region 6 vedtok i møte 27. oktober 2023 en kvote for kvotejakt på gaupe 2024 på 

totalt 20 dyr. Det ble vedtatt en startkvote på 16 dyr hvorav maksimalt 5 voksne hunndyr, fordelt 

på tre jaktområder. Disse tre områdene var igjen delt opp i mindre delområder. Delområdene i 
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Trøndelag slås sammen den 1. mars 2024. Det ble i tillegg vedtatt kvotefri jakt på gaupe i 

beiteprioriterte deler av Møre og Romsdal, samt i kommunene Oppdal og Røros i Trøndelag. Det 

ble vedtatt at i hele forvaltningsområdet i Trøndelag og delområde B i Møre- og Romsdal skulle 

jaktstart utsettes til 14. februar 2024.  

 

Av rovviltnemndas vedtak fremgår følgende om reservekvoten:   

“Av totalkvoten settes det av 4 gauper, hvorav 2 voksne hunndyr som reservekvote. Ved bruk av 

reservekvoten skal det legges særlig vekt på påviste gaupeskader på rein, påviste familiegrupper av 

gaupe, og fordeling av felte gauper så langt i jaktperioden. Dersom hunndyrkvoten av startkvoten i 

region 6 er felt uten at det er tatt ut gaupe i delområde A i Møre og Romsdal, kan nemnda uten 

opphold tildele fra reservekvoten til dette området.”  

  

Rovviltnemndas vedtak av 27. oktober 2023 ble påklaget. Klima- og miljødepartementet (KLD) 

kom 30. januar 2024 med endelig avgjørelse av rovviltnemndas kvotevedtak. Der ble 

rovviltnemndas vedtak om totalkvote på 20 gauper opprettholdt, men KLD bestemte at 

familiegrupper unntas fra kvotejakt til og med 28. februar 2024 i hele regionen. KLD skriver også 

følgende:  

«Som Miljødirektoratet, mener departementet at hunndyrkvota i region 6 kan være satt noe høyt. På 

den andre siden, er de regionale tallene i prognosemodellen noe usikre, og bestanden har ligget over 

det regionale bestandsmålet over tid. En del av totalkvota er tatt ut som reservekvote, og nemnda og 

sekretariatet vil kunne tilpasse bruken av denne reservekvota mot ny informasjon om 

bestandsstatusen».  

  

Videre kom KLD med et vedtak datert 1. februar 2024 med omgjøring av deler av endelig 

klageavgjørelse den 30. januar 2024, hvor de skrev følgende:   

«For å øke sannsynligheten for uttak av gaupe i skadeutsatte områder i Tingvoll kommune, omgjør 

departementet sin avgjørelse slik at familiegrupper unntas fra kvotejakt til og med 9. februar 2024 i 

delområde A i forvaltningsområdet for gaupe i Møre og Romsdal. Dette området omfatter Tingvoll og 

den delen av Sunndal som er nord for Driva.  

Dette vedtaket endrer kun departementets vedtak av 30. januar 2024 når det gjelder unntak fra 

kvotejakt for familiegrupper i delområde A i forvaltningsområdet for gaupe i Møre og Romsdal. For 

øvrig vises det til departementets vedtak av 30. januar 2024.  

Dette vedtaket er et enkeltvedtak og kan påklages i tråd med reglene i forvaltningsloven kapittel VI, 

senest innen 3 uker etter at vedtaket er gjort kjent. Klage stiles til klageorganet (Kongen i statsråd) og 

sendes til Klima- og miljødepartement».  

 

Totalt er det registrert 15 døde gauper (kvotejakt + irregulær avgang) i region 6 siden 27. oktober 

2023. Av disse var 6 voksne hunngauper. Det er gjort registrering av familiegrupper av gaupe i del 

fleste delområdene i regionen, men antallet familiegrupper kan ikke sekretariatet uttale seg 

sikkert om da en ikke har god nok oversikt per tidspunkt. Det er registrert skader forvoldt av 

gaupe på beitedyr i de fleste delområdene, og delområde E – Indre Namdal skiller seg ut med en 

stor andel skader på tamrein.  

 

Sekretariatets konklusjon i revidert tilrådning i sak 05/24 utsendt den 26. februar 2024: 

Det ble felt en voksen hanngaupe på skadefelling i Lierne lørdag 24. februar 

(skadefellingstillatelse kan leses her). Dette betyr at den siste gaupa på reservekvoten er felt, og 

at det nå ikke gjenstår dyr å tildele. Det er per i dag felt seks voksne hunndyr, og det gjenstår slik 

fremdeles et voksent hunndyr av totalkvoten. Med bakgrunn i dette må sekretariatet endre sitt 

forslag til tilrådning i sak 05/24. Sekretariatet mener at det kan åpnes for kvotejakt i delområdene 

med «låst» kvote, og at disse områdene deler på det siste voksne hunndyret. Områder med låst 

kvote er delområde C og F i Trøndelag, og delområde B i Møre- og Romsdal. I henhold til 

https://miljovedtak.no/VedtakSok/VisSak?sakid=54605
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rovviltnemndas vedtak av 27. oktober 2023, slås delområdene i forvaltningsområdet og 

delområdene utenfor forvaltningsområdet i Trøndelag sammen den 1. mars. 

 

Saksopplysning   

En slik beslutning vil være innenfor rammene av gjeldende vedtak, som er avgjort av Klima- og 

miljødepartementet, og vil ikke være et enkeltvedtak som kan påklages.  

 

Sekretariatets tilrådning 

Det åpnes for kvotejakt i delområdene med låst kvote fra 1.mars 2024.  

 

Behandling i møte 

Kristin Sørheim: I vedtak av 27. oktober 2023 ble det vedtatt at delområdene i Møre- og Romsdal 

ikke skulle slås sammen den 1. mars, er det mulig å endre denne delen av vedtaket nå? 

Sekretariatet besvarte: Det er i utgangspunktet mulig, men ikke noe vi anbefaler da dette 

medfører at nemnda fatter et nytt vedtak som kan påklages. Dersom det skulle bli bedt om 

oppsettende virkning vil dette potensielt kunne stoppe kvotejakta i hele regionen. 

 

Rovviltnemndas beslutning (enstemmig) 

Det åpnes for kvotejakt i delområdene med låst kvote fra 1.mars 2024.  

 

En slik beslutning er innenfor rammene av gjeldende vedtak, som er avgjort av Klima- og 

miljødepartementet, og vil ikke være et enkeltvedtak som kan påklages.  

 

 

 

Utvalg Utvalgssak Møtedato 

Rovviltnemnda i region 6 Midt-Norge 06/2024 27.02.2024 

 

06/24  Eventuelt 

1. Klima- og miljødepartementet (KLD) har i brev datert 7. februar til Statsforvalterne i 

Trøndelag og Møre og Romsdal, Landbruksdirektoratet, Miljødirektoratet og Sametinget, 

orientert om at de har oppnevnt nye medlemmer i rovviltnemnda i region 6. KLD ber 

sekretariatet for rovviltnemnda om å snarest mulig ta initiativ til å avholde et 

konstituerende møte. KLD v/Torbjørn Lange bekreftet på epost til sekretariatet 19. 

februar 2024 at det er på tide at ny nemnd i region 6 konstitueres så snart som mulig. 

 

2. Rovviltnemnda i region 6 har det siste året arbeidet med å revidere forvaltningsplanen 

for rovvilt. I møte 27. oktober 2023 imøtekom rovviltnemnda ønske fra Sametinget og 

Norske Reindriftssamers Landsforbund (NRL) om å utsette konsultasjonene i forbindelse 

med revideringen. Nemnda satte en ny frist for at konsultasjonene skal være gjennomført 

og protokoll fra konsultasjonene skal være klar senest 10. februar 2024. Sametinget og 

enkelte medlemmer fra NRL har nå i februar 2024 meldt at de ønsker å gjennomføre 

konsultasjoner. Med bakgrunn i at ny nemnda må konstitueres snarest, foreslår 

sekretariatet at konsultasjonene med Sametinget og NRL og om utkast til revidert 

forvaltningsplan utsettes til etter ny nemnd er konstituert. 
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3. Sekretariatet og leder informerte om henvendelse datert 26. februar 2024 fra Sør-

Trøndelag sau og geit med forespørsel om muligheten for stopp i lisensfelling av ulv i 

kommunene hvor Miljødirektoratet har fattet vedtak om ekstraordinært uttak av ulv. 

 

Behandling i møte 

Kari Anita Furunes: Stilte spørsmål til rundt handlingsrommet til rovviltnemnda i denne saken. 

Sekretariatet: Dersom nemnda skal stoppe lisensfellingen innebærer det at vedtak i sak 25/23 av 

23. august 2023 må omgjøres. Nemnda kan ved en slik omgjøring bestemme at lisensfellingen 

kan stoppes i deler av regionen inntil en ulv er felt ekstraordinært uttak av Statens naturoppsyn 

etter vedtak av Miljødirektoratet.  

 

Sekretariatets tilrådning 

• Rovviltnemnda utsetter konsultasjonene med Sametinget og Norske Reindriftssamers 

Landsforbund (NRL) til etter at ny nemnd er konstituert. 

 

Rovviltnemndas vedtak (enstemmig) 

• Rovviltnemnda utsetter konsultasjonene med Sametinget og Norske Reindriftssamers 

Landsforbund (NRL) til etter at ny nemnd er konstituert. 

• Rovviltnemnda ber sekretariatet innkalle nemnda til digitalt møte den 5. mars kl 08:15 

hvor henvendelsen fra Sør-Trøndelag sau og geit og vedtak i sak 25/23 om lisensfelling av  

ulv skal vurderes og potensielt omgjøres. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


